令和６年(2024年)７月５日

 保護者 様

宇部市教育委員会

教育長 野口 政吾

「家族でやま学の日」について

小暑の候 保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素から本

市の教育活動に、御理解、御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、山口県では、令和６年度から「こどもや子育てにやさしい休み方改革」の一環と

して、県内の公立学校（小・中学校、高等学校、特別支援学校）に通う子どもたちが、休業

日以外でも、家族とともに、校外で体験や探究の学び・活動を行うことができる「家族で

やま学の日」を導入し、休暇を家族で過ごせる仕組みを構築することとしています。

つきましては、宇部市においても、「家族でやま学の日」の取組を別添「『家族でやま

学の日』活用の手引き」のとおり実施しますので、取組の趣旨を御理解の上、御活用くだ

さい。

なお、活用については、令和６年度の２学期（令和６年８月２６日）からとします。

また、本市においては、保護者と子どもを預ける大人（成人）の双方の合意があれば、

地域や子育て支援団体等の保護者以外の大人と一緒に活動する場合についても活用可能と

します。

宇部市教育委員会
学校教育課

担当 佐々木・大山
電話 0836-34-8611
FAX 0836-22-6066